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Mikołaj w Szczedrzyku
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Ksawery nie przeszkodził

Mikołaj w Szczedrzyku

 

Szalejący nad Polską orkan Ksawery, którego silne podmuchy dotarły także na
Opolszczyznę, zmienił plany świętego Mikołaja, który co roku 6 grudnia rozdaje prezenty na
Placu św. Mikołaja w Szczedrzyku, ale nie przeszkodził mu w spotkaniu z dziećmi.

W tym roku nie dało się ustawić namiotu ani rozpalić tradycyjnego ogniska, więc organizowaną przez
parafialny Caritas imprezę przeniesiono do świetlicy wiejskiej, gdzie o godzinie 17-tej, po
zakończonej mszy świętej, Mikołaj przyjechał zabytkowym samochodem. Za nim, wraz z rodzicami
przyszły dzieci, które z niemałym trudem zmieściły się w niezbyt przestronnym, ale za to ciepłym
pomieszczeniu. Mikołaj w okamgnieniu rozdał dwieście przygotowanych paczek ze słodyczami, a
każde obdarowane dziecko mogło sobie dodatkowo wybrać maskotkę – pluszaka. Na rozgrzewkę dla
dorosłych czekało grzane wino, a także chleb z domowym smalcem i ogórkami oraz zapiekany ser.

Nieodłącznym elementem mikołajowej imprezy w Szczedrzyku jest adwentowy kiermasz, na którym
panie z parafialnego zespołu Caritas sprzedają własnoręcznie zrobione świąteczne stroiki, ozdoby i
karty, pierniki, pasztety i kiełbasę słoikową własnego wyrobu. Chętnych na te wyrooby zazwyczaj nie
brakuje, a dochód z kiermaszu i zebranych w trakcie imprezy wolnych datków przeznaczany jest na
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dalszą działalność Caritas – pomoc osobom chorym, starym i samotnym z parafii Szczedrzyk. 21
grudnia odbędzie się dla nich tradycyjne opłatkowe spotkanie, a obłożnie chorym świąteczne paczki
zostaną dostarczone do domów. Z inicjatywy parafialnego zespołu Caritas, na Placu św. Mikołaja
budowana jest również nowa grota Matki Boskiej. Prace nad nią zostaną wznowione na wiosnę i
również na ich ukończenie potrzebne są pieniądze – powiedziała nam Bernadetta Golomb, która
przewodzi działaniom kilkunastoosobowej grupy pań, realizującej w Szczedrzyku charytatywne
przesłanie Caritas.
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